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536 Kcal
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BARRAS CRUAS DE CACAU, FIGOS E TÂMARAS

Lista de ingredientes:
AMÊNDOAS (34,1%), figos (15,3%), pepitas de chocolate negro (açúcar, gordura vegetal 
hidrogenada, cacau, lectina, aroma de baunilha) (10,6%), cacau em pó (9,6%), AVELÃS 
(9,6%), óleo de côco, tâmaras (7,9%), sementes de SÉSAMO (2,1%), raspa de laranja.

Presença potencial e não intencional de alergéneos:
Este género alimentício pode conter vestígios de nozes, glúten e leite.

Quantidade líquida:
40g (=1 barra)

Condições de conservação:
Armazenar em local fresco e seco.

Instruções para utilização do produto:
Produto pronto a consumir.
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Microrganismos a 30ªC
Bactérias coliformes a 30ªC
Pesquisa E.coli
S.aureus
Clostridios s-redutores
Bolores e Leveduras
Listeria monocytogenes
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Recomendação
Recomendação
Recomendação
Recomendação
Recomendação
Recomendação
Reg. (CE) n.º 2073/2005

Características microbiológicas:
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µg/kg
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Reg.(CE) n.º 1881/2006
Reg.(CE) n.º 1881/2006

Características QUÍMICAS:
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*Doses de referência para um adulto médio (8 400 kJ/2 000 kcal)  Nota: os valores da declaração nutricional foram obtidos através da informação 
contida na rotulagem dos ingredientes utilizados e das tabelas da composição de alimentos: Tabela da Composição de Alimentos (INSA, Portugal), 
USDA National Nutrient Database for Standard Reference (SR27), TACO - Tabela Brasileira de Composição de Alimentos 4a. Edição e informação 
nutricional estimada tendo em consideração o método de produção.

** Homens e Mulheres entre os 20 e os 50 anos de idade.
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Declaração Nutricional:

Energia kj
Energia kcal
Lípidos
dos quais
saturados
monoinsaturados
polinsaturados
Hidratos de carbono
dos quais
açúcares
Fibra**

Proteínas
Sal
Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina C
Tiamina 
Riboflavina
Niacina
Vitamina B6 
Ácido fólico
Vitamina B12
Potássio 
Cálcio
Fósforo 
Magnésio
Ferro
Zinco 

Por 100gPor Porção 40g% DR por 
100g de produto

% DR por 
porção 40g


